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Svar på interpellation (2012:23) av Tomas Rudin (S) om försvunnen konst 

Med anledning av en artikel om den frösvunna skulpturen ”Om varandra” av Björn Erling 

Evensen i SvD har Tomas Rudin (S) har ställt följande fråga:  

 Hur kunde detta hända och vad avser kulturborgarrådet vidta för åtgärder för att detta 

inte ska hända igen? 

Ansvaret för konst på allmän plats gick år 2008/2009 över till Stadsmuseets samlingsenhet, 

men ansvaret att besluta om ny placering av befintliga verk som av olika anledningar måste 

flyttas, innehas numer av Stockholm konst.  

 

Konstverket ”Om varandra” av Björn Erling Evensen placerades 1973 på Klara strandkaj. När 

Stockholms Hamnar AB år 2002/2003 skulle installera ett underjordiskt sophanteringssystem 

på platsen, behövde skulpturen tillfälligt tas bort och magasineras. Hamnen erbjöd sig att 

förvara verket i sitt utomhusmagasin i Frihamnen. Efter utfört arbete visar det sig att 

skulpturen inte kunde återplaceras på grund av utrymmesbrist. Lagringstiden i Frihamnen blir 

därefter längre än beräknat. Det var när Stockholm konst funnit en ny bra placering och man 

skulle inspektera ”Om varandra” i Stockholms Hamnars förråd i Frihamnen, som stölden 

konstaterades.  

 

Numer har nya rutiner införts för att detta inte ska upprepas. Nu skrivs avtal mellan staden 

genom Stadsmuseet och de lokal- eller markägare där konstverk förvaras. Avtalet ska 

innehålla uppgifter om det magasinerade konstverket, lagringstid och vilka som har tillgång 

till den aktuella lokalen/marken. Dessutom skriver S:t Eriks Försäkring AB ett 

”försäkringstillägg” då verk placeras i lokal eller på inhägnad mark som ägs av företag/bolag 

som ej ingår i Stockholms stad.  

 

Dessa rutiner förhindrar dock inte till fullo att stölder kan ske, men i nuläget anser 

Stadsmuseet att dessa nya rutiner i kombination med en bedömning av lagringsplatsen utförd 

av lokalansvarig personal inom kulturförvaltningen och S:t Erik Försäkring AB, är en klar 

förbättring. Därtill skall uppföljning av information gällande lagringsplatsen kontinuerlig ske.  

 

 

Stockholm den 28 augusti 2012 

 

 

 

 

Madeleine Sjöstedt (FP) 

Kultur och fastighetsborgarråd 

 

 


